
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ 

                           (Росрыболовство) 

 

 

                             ПРИКАЗ 

 

 

8 февраля 2012 года            Москва                 N 127 

 

 

      О внесении изменений в приложение к приказу Росрыболовства 

                     от 03 ноября 2011 г. N 1081 

 

 

     В целях   реализации   постановления   Правительства   Российской 

Федерации от 25 августа 2008 г.  N  643  "О  подготовке  и  заключении 

договора   пользования   водными   биологическими  ресурсами,  которые 

отнесены к объектам рыболовства и общий  допустимый  улов  которых  не 

устанавливается" в 2012 году,  с учетом выписки из протокола заседания 

биологической секции Ученого совета ФГУП "ВНИРО" от 11 октября 2011 г. 

N 49 и от 24 января 2012 г. N 2 п р и к а з ы в а ю : 

 

     Внести в приложение к приказу Росрыболовства от 03 ноября 2011 г. 

N 1081 "О мерах по реализации постановления  Правительства  Российской 

Федерации  от  25  августа  2008  г.  N  643  на  2012  год" следующие 

изменения: 

     1. В   Таблице  3  "Западный  рыбохозяйственный  бассейн"  раздел 

"заливы  Балтийского  моря,  в  том  числе:  Куршский  залив"  позицию 

                                          5 

"корюшка европейская" дополнить сноской: " - включая  вылов в низовьях 

рек, впадающих  в  Куршский  залив,  и  в прибрежной части Балтийского 

моря". 

     2. В  Таблице  4  "Азово-Черноморский  рыбохозяйственный бассейн" 

раздел "Черное море"  дополнить  позициями  "камбала-калкан",  "кефали 

(сингиль, лобан)". 

     3. В Таблице  4  "Азово-Черноморский  рыбохозяйственный  бассейн" 

раздел  "Азовское море (включая нижние течения рек Дон и Кубань,  реку 

Протока, лиманы Ейский,  Бейсугский и Ахтарский)"  дополнить  позицией 

"кефали (сингиль, лобан)". 

     4. Контроль   исполнения   настоящего   приказа   возложить    на 

заместителя руководителя   Федерального   агентства   по   рыболовству 

В.И. Соколова. 

 

 

Руководитель                                              А.А. Крайний 

 

 

 


